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Datum


6 februari 2024

Steller vragen


Geert-Jan van den ende

Over agendapunt


Schriftelijke vragen Integraal Waterketenprogramma 2024-2028
Commissie WRG 8 februari 2024


Vraag 1
Op pagina 5 van bijlage 1a wordt gesproken over loskoppeling hemelwaterafvoeren. De gemeente heeft drie opties aangeboden aan de inwoners waaronder een regenton. Is bekend hoeveel huishoudens positief op deze regenton gereageerd hebben?

Antwoord 1:
Voor Adegeest gaan we actief het HWA afkoppelen. Dit initiatief komt vanuit de gemeente (vastgesteld beleid IWKP). De bewoners (ongeveer 400 huishoudens) in fase 1 kunnen een keuze maken om hun HWA aan de voorzijde van de woning af te koppelen. En daarbij kunnen ze kiezen voor een regenton. Op dit moment zijn ongeveer 160 reacties binnengekomen waarvan 144 huishoudens (90%) hebben gekozen voor een regenton.
Dit jaar worden subsidiemogelijkheden voor bijvoorbeeld regentonnen en groene daken verkend voor het afkoppelen van gebouwen.

Vraag 2
Hoe is het met de wateroverlast locaties in Voorschoten met name Leidseweg Noord, Noord Hofland en Vlietwijk? Zijn deze nog steeds in onderzoek of zijn hier al resultaten geboekt?

Antwoord 2:
Leidseweg Noord, deel zuid is gereconstrueerd. Daarna zijn ons geen klachten meer bekend over wateroverlast.
Voor een beter monitoren van de grondwaterstanden wordt het aantal meetpunten verdicht met een grondwatermeetnet. Samen met inspectiegegevens van het riool wordt bepaald op welke locaties (groot)onderhoud nodig is. De voorkeur gaat uit naar een integrale gebiedsgerichte aanpak, zoals in de wijk Adegeest. Dit betekent dat op andere locaties waar onderhoud noodzakelijk is incidentele vervanging of reparatie zal plaatsvinden. De verwachting is dat na de wijk Adegeest de wijk Noord-Hofland inclusief Leidseweg Noord, deel Midden en Noord, zal worden aangepakt. Dit is afhankelijk van de integrale planning die momenteel wordt opgesteld (en in Q2 naar de raad komt) waaruit blijkt of dit gebiedsgericht of incidenteel wordt aangepakt.
In de wijk Vlietwijk is voor het keelgebied bekend dat hier aanpassingen gedaan moeten worden aan de riolering. Hierover is de gemeente in overleg met Woonzorg.

Vraag 3
Bijlage 1C Financiële Module
Bijlage 1 Waarom is er een verschil tussen 2025 en 2026 van 142.486 euro op overhead en personele kosten terwijl de exploitatielasten hetzelfde zijn?
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Antwoord 3:
De gemeente Voorschoten staat de aankomende jaren voor een aanzienlijke investeringsopgave op het gebied van riolering en waterhuishouding. Om deze investeringsopgave daadwerkelijk te kunnen realiseren is extra capaciteit nodig en hierdoor stijgen de personele kosten.

Vraag 4
Bijlage 1c tabel pagina 20 hoofdstuk 6.2
Aantal heffingseenheden, in het jaar 2028 is het aantal woningen niet geïndexeerd. Kolom B behoort 13.066 woningen/niet woningen te zijn als het correct is?

Antwoord 4:
Nee, de tabel moet als volgt gelezen worden. De kolom “Verwachte uitbreiding woningen” zegt dat er in het jaar (aangegeven in de eerste kolom) X woningen bijkomen. In het jaar 2028 is dus de verwachting dat er 386 nieuwe woningen bijkomen dus vanaf 2029 zijn er 13.066 woningen.


Toelichting (indien nodig):

